

LAPORAN POSISI KEUANGAN							
Per 31 Maret 2018 dan 31 Desember 2017 (Dalam Jutaan Rupiah)							
No.	Pos - Pos	31 Mar 2018	31 Des 2017	No.	Pos - Pos	31 Mar 2018	31 Des 2017
ASET				LIABILITAS DAN EKUITAS			
1.	Kas	281.493	181.457	1.	Giro	1.135.946	873.058
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	796.274	1.400.774	2.	Tabungan	849.581	828.521
3.	Penempatan pada bank lain	449.657	264.914	3.	Simpunan berjangka	11.572.188	11.203.041
4.	Tagihan spot dan derivatif	1.314	810	4.	Dana investasi revenue sharing	-	-
5.	Surat berharga	-	-	5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	1.774.170	1.485.561
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	1.417.657	938.154	6.	Pinjaman dari bank lain	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	2.036.169	1.705.477	7.	Liabilitas spot dan derivatif	511	411
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-	8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	264.040
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-	9.	Utang akseptasi	4.994	5.608
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo)	-	-	10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	294.885	11.	Pinjaman yang diterima	344.188	339.188
8.	Tagihan akseptasi	624.646	616.941	12.	Setoran jaminan	870	860
9.	Kredit	-	-	13.	Liabilitas antarbank	-	-
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-	a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	-	-	b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-	14.	Liabilitas pajak tangguhan	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	11.794.571	11.468.893	15.	Liabilitas lainnya	581.735	658.569
10.	Pembiayaan syariah	-	-	16.	Dana investasi profit sharing	-	-
11.	Penyertaan	-	-	TOTAL LIABILITAS		16.264.183	15.658.857
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	-	-	EKUITAS			
a.	Surat berharga	-	-	17.	Modal disor	-	-
b.	Kredit	(202.875)	(187.032)	a.	Modal dasar	15.000.000	15.000.000
c.	Lainnya	(523.647)	(516.814)	b.	Modal yang belum disor -/-	(2.776.845)	(2.776.845)
13.	Aset tidak berwujud	185.938	127.661	c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-
14.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	(103.198)	(100.461)	18.	Tambahan modal disor	-	-
15.	Aset tetap dan inventaris	223.844	244.138	a.	Agio	208.416	208.416
16.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	(22.629)	(20.654)	b.	Disagio -/-	(29.657)	(29.657)
17.	Aset Non Produktif	-	-	c.	Modal sumbangan	-	-
a.	Properti terbengkalai	4.080	-	d.	Dana setoran modal	-	-
b.	Aset yang diambil alih	262.848	231.367	e.	Lainnya	-	-
c.	Rekening funds	-	-	19.	Pendapatan (kerugian) komprehensif lainnya	-	-
d.	Aset antar kantor	-	-	a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
i.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-	b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(23.626)	17.400
ii.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-	c.	Bagian efektif indung nilai arus kas	-	-
16.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/-	-	-	d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	129.964	143.097
17.	Sewa pembiayaan	86.786	72.945	e.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	(27.724)	(24.339)
18.	Aset pajak tangguhan	426.162	447.726	f.	Keuntungan (kerugian) aktuarial program manfaat pensi	-	-
19.	Aset lainnya	-	-	g.	Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	-	-
	TOTAL ASET	17.739.090	17.171.181	h.	Lainnya	-	-
				20.	Selisi kuasi reorganisasi	-	-
				21.	Selisi restrukturisasi entitas sependengali	-	-
				22.	Ekuitas lainnya	-	-
				23.	Cadangan	-	-
				a.	Cadangan umum	1.002	1.002
				b.	Cadangan khusus	-	-
				24.	Lab/rugi	-	-
				a.	Tahun-tahun lalu	(11.013.617)	(11.148.284)
				b.	Tahun berjalan	6.994	121.534
				TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK		1.474.907	1.512.324
				TOTAL EKUITAS		17.739.090	17.171.181

Keterangan :
 1) Disi bagi bank yang memiliki UUS (Unit Usaha Syariah)
 2) Pembayaan syariah antara lain meliputi Murabahah - net, Salam, Istisna - net, Qardh, Pembiayaan, Ijarah - net, Transaksi mutijasa - net
 3) Aset antar kantor dan Liabilitas antar kantor disajikan netto dalam Neraca
 4) Disi hanya sampai PSAK yang terkait berlaku
 5) Disi hanya pada kolom Bank
 6) Disi hanya pada kolom konsolidasi
 3) Data pada kolom Bank bagi bank yang memiliki Unit Usaha Syariah (UUS) dan/atau pada kolom konsolidasi dalam hal terdapat perusahaan anak yang melakukan kegiatan sewa guna usaha.

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Per 31 Maret 2018 dan 2017 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	Pos - Pos	31 Mar 2018	31 Mar 2017
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
Pendapatan dan Beban Bunga			
1.	Pendapatan Bunga		
a.	Rupiah	372.143	373.380
b.	Valuta asing	-	4.447
2.	Beban Bunga		
a.	Rupiah	251.808	256.247
b.	Valuta asing	9	4.504
	Pendapatan Bunga - Neto	120.326	117.076
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga			
Pendapatan Operasional Selain Bunga			
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	729	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	1.109	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	9.684	20.442
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	222.962	42.678
e.	Deviden	-	-
f.	Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	-	-
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	2	30.076
h.	Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	110.294	80.937
i.	Pendapatan lainnya	19.738	2.167
2.	Beban Operasional Selain Bunga		
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	5.936	-
ii.	Kredit	-	-
iii.	Spot dan derivatif	706	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	-	-
i.	Surat berharga	4.487	1.181
ii.	Kredit	-	-
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	214.630	29.608
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	-	-
i.	Surat berharga	-	107.672
ii.	Kredit	104.029	-
iii.	Pembayaan syariah	-	-
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-
f.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-
g.	Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-
h.	Komis/Provisi/fee dan administrasi	-	4
i.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	3.757
j.	Beban tenaga kerja	66.593	55.103
k.	Beban promosi	13.915	6.205
l.	Beban lainnya	56.660	48.596
	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	(102.438)	(75.826)
	LABA OPERASIONAL	17.888	41.250
PENDAPATAN DAN (BEBAN) NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	1.934	418
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	(5.660)
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(11.865)	5.759
	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(9.931)	517
	LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	7.957	41.767
4.	Pajak penghasilan	-	-
a.	Taksiran pajak periode berjalan	-	-
b.	Manfaat (beban) pajak penghasilan tangguhan - neto	(963)	453
	LABA NETO PERIODE BERJALAN	6.994	42.220
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1. Pos-pos yang tidak akan direklasifikasikan ke laba rugi pada periode berikutnya			
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-
b.	Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja	(4.514)	(2.031)
c.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Manfaat pajak penghasilan terkait	1.129	508
2. Pos-pos yang akan direklasifikasikan ke laba rugi pada periode berikutnya			
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Perubahan nilai wajar surat-surat berharga yang tersedia untuk dijual	(54.701)	16.816
c.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d.	Lainnya	-	-
e.	Beban pajak penghasilan terkait	13.675	(4.204)
	Penghasilan komprehensif lain tahun berjalan - setelah pajak	(44.411)	11.089
	TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	(37.417)	53.309
Lab yang dapat diatribusikan kepada :			
PEMILIK KEPENTINGAN NON PENGENDALI			
TOTAL LABA PERIODE BERJALAN		6.994	42.220
TOTAL LABA (RUGI) Komprehensif yang dapat diatribusikan kepada :			
PEMILIK KEPENTINGAN NON PENGENDALI			
TOTAL LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		(37.417)	53.309
Transfer laba (rugi) ke kantor pusat			
DIVIDEN		-	-
LABA (RUGI) PER SAHAM DASAR (nilai penuh)			
Saham Dasar		0.00001	0.00005

LAPORAN RASIO KEUANGAN			
Per 31 Maret 2018 dan 2017 (Dalam %)			
No.	Rasio	31 Mar 2018	31 Mar 2017
Rasio Kinerja			
1.	Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	12,43	14,15
2.	Aset produktif bermasalah dan aset non produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non produktif	7,18	7,20
3.	Aset produktif bermasalah terhadap total aset produktif	5,71	5,65
4.	Cadangan kerugian penurunan nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif	4,46	4,60
5.	NPL gross	3,38	2,94
6.	NPL net	1,93	1,53
7.	Return on Asset (ROA)	0,16	0,08
8.	Return on Equity (ROE)	2,04	8,09
9.	Net Interest Margin (NIM)	2,75	2,41
10.	Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	97,57	93,87
11.	Loan to Deposit Ratio (LDR)	87,03	88,87
12.	Nilai Net Stable Funding Ratio (NSFR)	201	-
Kepatuhan (Compliance)			
1.	a. persentase pelanggaran BMPK	-	-
	i. Pihak terkait	-	-
	ii. Pihak tidak terkait	2,77	0,47
2.	Giro Wajib Minimum (GWM)	-	-
	a. GWM Utama Rupiah	-	-
	- GWM Utama Rupiah Harian	6,03	6,62
	- GWM Utama Rupiah Rata-rata	3,02	3,31
	b. GWM Sekunder Rupiah	12,19	13,85
	c. GWM Valuta asing	9,15	9,63
3.	Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan	5,11	3,58

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM (KPMM)			
Per 31 Maret 2018 dan 31 Desember 2017 (Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	KOMPONEN MODAL	31 Mar 2018	31 Des 2017
I. Modal Inti (Tier 1)			
1. Modal Inti Utama (CET 1)			
1.1 Modal disor (Setelah dikurangi Saham Treasury)			
1.2 Cadangan Tambahan Modal *)			
1.2.1 Faktor Penambah			
1.2.1.1 Pendapatan Komprehensif lainnya			
1.2.1.1.1 Selisih lebih penjabaran laporan keuangan			
1.2.1.1.2 Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual			
1.2.1.1.3 Saldo surplus revaluasi aset tetap			
1.2.1.1.4 Cadangan tambahan modal lainnya (other disclosed reserves)			
1.2.1.1.5 Agio			
1.2.1.1.6 Disagio umum			
1.2.1.1.7 Laba tahun-tahun lalu			
1.2.1.1.8 Laba tahun berjalan			
1.2.1.1.9 Dana setoran modal			
1.2.1.1.10 Lainnya			
1.2.2 Faktor Pengurang			
1.2.2.1 Pendapatan Komprehensif lainnya			
1.2.2.1.1 Selisih kurang penjabaran laporan keuangan			
1.2.2.1.2 Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual			
1.2.2.1.3 Disagio			
1.2.2.1.4 Rugi tahun-tahun lalu			
1.2.2.1.5 Rugi tahun berjalan yang dapat diperhitungkan			
1.2.2.1.6 Selisih kurang antara Penyisihan Penghapusan Aset (PPA) dan cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) atas aset produktif			
1.2.2.1.7 Selisih kurang jumlah penyusutan nilai wajar dari instrumen keuangan dalam Trading Book			
1.2.2.1.8 PPA aset non produktif yang wajib dibentuk			
1.2.2.1.9 Lainnya			
1.3 Kepentingan Non Pengendali yang dapat diperhitungkan			
1.4 Faktor Pengurang Modal Inti Utama 1)			
1.4.1 Perhitungan pajak tangguhan			
1.4.2 Goodwill			
1.4.3 Seluruh aset tidak berwujud lainnya			
1.4.4 Penyertaan yang diperhitungkan sebagai faktor pengurang			
1.4.5 Kekurangan modal pada perusahaan anak asuransi			
1.4.6 Eksposur sekurisasi			
1.4.7 Faktor Pengurang modal inti utama lainnya			
1.4.7.1 Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain			
1.4.7.2 Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat			
2. Modal Inti Tambahan/Additional Tier 1 (AT-1) *)			
2.1 Instrumen yang memenuhi persyaratan AT-1			
2.2 Agio / Disagio			
2.3 Faktor Pengurang Modal Inti Tambahan *)			
2.3.1 Penempatan dana pada instrumen AT 1 dan/atau Tier 2 pada bank lain			
2.3.2 Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat			
II. Modal Pelengkap (Tier 2)			
1 Instrumen modal dalam bentuk saham atau lainnya yang memenuhi persyaratan Tier 2			
2 Agio/Disagio			
3 Cadangan umum PPA atas aset produktif yang wajib dibentuk (maks 1,25% ATMR Risiko Kredit)			
4.1 Sinking Fund			
4.2 Penempatan dana pada instrumen Tier 2 pada bank lain			
4.3 Kepemilikan silang pada entitas lain yang diperoleh berdasarkan peralihan karena hukum, hibah, atau hibah wasiat			
TOTAL MODAL		1.633.795	1.813.289
ASSET TERTIMBANG MENURUT RISIKO			
ATMR RISIKO KREDIT		12.078.987	12.094.941
ATMR RISIKO PASAR		138.765	173.402
ATMR RISIKO OPERASIONAL		926.700	544.610
TOTAL ATMR		13.144.452	12.812.953
RASIO KPMM SESUAI PROFIL RISIKO (%)		11%	14%
ALOKASI PEMENUHAN KPMM SESUAI PROFIL RISIKO			
Dari CET 1 (%)		4,50%	4,50%
Dari Tier 1 (%)		0,00%	1,50%
Dari Tier 2 (%)		2,15%	2,36%
Capital Conservation Buffer (%)		0,00%	0,00%
Countercyclical Buffer (%)		0,00%	0,00%
Capital Surcharge untuk Bank Sistemik (%)		0,00%	0,00%

LAPORAN TRANSAKSI SPOT DAN DERIVATIF					
Per 31 Maret 2018 (Dalam Jutaan Rupiah)					
No.	TRANSAKSI	Nilai Notional	Tujuan Trading	Tagihan	